
議案第１０７号  

 

 

   請負契約の締結について 

 

 下記のとおり請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第５

号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年霧島市

条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

令和３年１２月９日提出 

 霧島市長 中 重  真 一       

 

 

 

 

 

記 

 

１ 契約の目的  工 事 名  （仮称）霧島市クリーンセンター整備・運営事業建設工事 

          工事場所  霧島市国分敷根地内 

 

２ 契約の方法  一般競争入札（総合評価方式）による。 

 

３ 契約の金額  金１６，２１９，５００，０００円 

 

４ 契約の相手方  企 業 体 名 川重・東洋特定建設工事共同企業体 

          住 所 福岡市博多区博多駅前１丁目４番１号 

          代表者の氏名 川崎重工業株式会社九州支社 

支社長 長谷川 知行 

 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

 （仮称）霧島市クリーンセンター整備・運営事業のうち施設建設工事について、請負契約を締

結しようとするものである。 

（参考） 

工期、入札結果等については、別紙のとおり。 



（別 紙） 

（仮称）霧島市クリーンセンター整備・運営事業建設工事 

 

１ 工事概要 

エネルギー回収型廃棄物処理施設（140ｔ/日（70ｔ/24ｈ×２炉））、計量棟（第１工場 

及び第２工場）、洗車場、駐車場等 

 

２ 工  期 

  着工予定年月日  議会の議決を得た日の翌日 

  完成予定年月日  令和８年２月28日 

 

３ 落札者の決定方法 

入札価格が予定価格以内で、「総合評価方式」によって得られた評価値が最も高い者を落札

者とする。 

 

４ 評価の方法 

非価格要素の定量化審査及び入札価格の定量化審査により算出した得点を合計して、各入札

参加者の総合評価点を算出する。 

総合評価点の算定式 

   当該入札参加者の     当該入札参加者の     当該入札参加者の 

     総合評価点    ＝    非価格要素点   ＋    価格要素点 

     [100点]          [60点]          [40点] 

※ ［ ］内は各得点の配点を示す。 

 

５ 入札結果 

入札業者名 

JFEエンジニアリング株式会社 

九州支店 

 支店長 大賀 隆宏 

川重・東洋 

特定建設工事共同企業体 

代表者 川崎重工業株式会社九州支社

支社長 長谷川 知行 

非価格要素点 60 38.45 39.32 

価格要素点 40 

26,587,000,000円 39.83点 

（内 訳） 

建設工事に係る対価 

16,390,000,000円 15.83点 

運営業務に係る対価 

10,197,000,000円 24.00点 

26,416,500,000円 40.00点 

（内 訳） 

建設工事に係る対価 

16,219,500,000円 16.00点 

運営業務に係る対価 

10,197,000,000円 24.00点 

総合評価点 100 78.28 79.32 

落札候補者 
 

選定 

 


